
 

 

UCHWAŁA NR III/18/2024 

RADY GMINY CHĄŚNO 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie jednorazowego stypendium dla uzdolnionych uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i poz. 721) oraz art.90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 750) Rada Gminy Chąśno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Chąśno dla uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych, pobierających naukę na terenie gminy Chąśno, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/161/2013 z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia i wyniki w nauce (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. 

poz. 4383 oraz z 2017 r. poz. 3486). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Ireneusz Sołtysiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 5803



Załącznik do uchwały Nr III/18/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Regulamin 

przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Chąśno dla uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych, pobierających naukę na terenie gminy Chąśno 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Chąśno za wybitne 

wyniki w nauce, dla uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych, pobierających naukę na 

terenie Gminy Chąśno. 

2. Stypendium jest formą realizacji „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Chąśno” przyjętego odrębną uchwałą Rady Gminy Chąśno. 

§ 2. 1. Stypendium ma charakter motywacyjny. 

2. Celem stypendium Wójta Gminy Chąśno jest promowanie i wyróżnianie uczniów uzdolnionych, 

wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami w nauce w danym roku szkolnym. 

§ 3. Stypendium jest świadczeniem jednorazowym, przyznawanym na zakończenie zajęć dydaktyczno- 

wychowawczych w danym roku szkolnym. 

§ 4. Środki przeznaczone na stypendia określa się corocznie w budżecie gminy. 

§ 5. Stypendium przyznaje się uczniom uczęszczających do klas IV – VIII. 

§ 6. Prawo do stypendium przysługuje uczniowi klasy IV, V, VI, VII i VIII, który w wyniku rocznej 

klasyfikacji, uzyskał średnią ocen  z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej: 

1) 5,00 i jednocześnie jest laureatem lub finalistą olimpiady bądź konkursu o zasięgu wojewódzkim lub 

ponadwojewódzkim, organizowanym z  zajęć edukacyjnych objętych ramowym planem nauczania szkoły 

podstawowej, organizowanym zgodnie z rozporządzeniem wydanym na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 8      ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, wydanym przez właściwego Ministra do spraw oświaty 

i wychowania – 1000,00 zł; 

2) 5,15 – w wysokości 1000,00 zł. 

§ 7. 1. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Wójt Gminy w oparciu o wnioski Dyrektorów 

szkół.  

2. Decyzja Wójta o przyznaniu stypendium jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 8. 1. Prawo zgłaszania uczniów do stypendium przysługuje dyrektorom szkół. 

2. Wnioski składa się najpóźniej 7 dni przed zakończeniem zajęć dydaktyczno – wychowawczych danego roku 

szkolnego w sekretariacie Urzędu Gminy Chąśno – wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Do wniosku muszą być załączone dokumenty potwierdzające uzyskane przez uczniów osiągnięcia i kryteria 

określone w § 6. pkt 1 niniejszego regulaminu. 

4. Wnioski niekompletne lub bez merytorycznego uzasadnienia nie będą rozpatrywane. 

§ 9. Stypendium będzie wypłacane przelewem na kontro wskazane przez rodzica lub opiekuna prawnego. 

§ 10. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się nagrodzeni uczniowie. 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5803



Załącznik do Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Chąśno dla uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych, pobierających naukę na terenie gminy Chąśno 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia ……………………………………………………………….. 

3. Adres zamieszkania …………………………………………………………………….. 

4. Nazwa i adres szkoły …………………………………………………………................ 

…………………………………………………………………………………....................., 

klasa …………………... 

5. Średnia ocen za ostatni rok szkolny ……………………………………………………. 

6. Wyszczególnienie osiągnięć ubiegającego się o stypendium: …………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

7.  Ilość załączników dokumentujących osiągnięcia kandydata: ……………. 

  

…………………………….............    ……………………………………… 

 (miejscowość, data)     (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

Wskazówki dotyczące wypełniania wniosku: 

1. Prosimy o dokładne wskazanie zajętego miejsca w olimpiadzie lub konkursie. Prosimy nie wpisywać 

informacji dotyczącej samego uczestnictwa bez wskazania rezultatu końcowego. 

2. Prosimy uporządkować osiągnięcia. 

3. Wszystkie osiągnięcia muszą być potwierdzone kopiami dyplomów, zaświadczeń itp., które prosimy dołączyć 

do wniosku. 

4. Prosimy o przedstawienie osiągnięć ucznia w bieżącym roku szkolnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5803


		2024-07-23T11:19:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




